ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

22 ноября 2012 года № С 38-13
	О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 19.08.2011 № С 15-3 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службы в Чувашской Республики», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 01 апреля 2011 года № 123 «Об оценке расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы», от 15 октября 2012 года № 438 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести следующие изменения в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 19 августа 2011 года № С 15-3 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики:
1) во втором абзаце пункта 1 слова «и предельных размеров» исключить;

2) приложение № 1 «Размеры должностных окладов и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
3) таблицу «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципальному служащему в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих пункта 6.1. Раздела VI приложения 2 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 19.08.2011 № С 15-3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету и промышленности.

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                           О.А. Матвеев
	Приложение 1

к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 22.11.2012 г. № С 38-13

РАЗМЕРЫ
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава администрации города Новочебоксарска
	17808
	0,2

	Первый заместитель главы администрации города Новочебоксарска
	5656
	2,1

	Заместитель главы администрации города Новочебоксарска
	5417
	1,9

	Управляющий делами администрации города Новочебоксарска
	4858
	1,9

	Начальник управления администрации города Новочебоксарска
	4780
	1,8

	Начальник отдела администрации города Новочебоксарска
	4634
	1,8

	Заместитель начальника управления администрации города Новочебоксарска
	4490
	1,5

	Заместитель начальника отдела администрации города Новочебоксарска
	4418
	1,5

	Заведующий сектором администрации города Новочебоксарска
	4418
	1,4

	Главный специалист-эксперт администрации города Новочебоксарска
	3910
	1

	Ведущий специалист-эксперт администрации города Новочебоксарска
	3621
	1

	Специалист-эксперт администрации города Новочебоксарска
	3331
	1

	Старший специалист 1 разряда администрации города Новочебоксарска
	3331
	1

	Специалист 1 разряда администрации города Новочебоксарска
	2752
	1

	Приложение 2

к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 22.11.2012 г. № С 38-13

	Наименование классного чина
	Размеры выплат

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1673

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1561

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1450

	Муниципальный советник 1 класса
	1283

	Муниципальный советник 2 класса
	1171

	Муниципальный советник 3 класса
	1059

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1004

	Советник муниципальной службы 2 класса
	836

	Советник муниципальной службы 3 класса
	725

	Референт муниципальной службы 1 класса
	669

	Референт муниципальной службы 2 класса
	558

	Референт муниципальной службы 3 класса
	501

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	390

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	335

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	279

_1415774689.doc
[image: image1.png]